
                                                 P r o t o k ó ł   Nr II/2006

z sesji   Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 5 grudnia 2006r. w sali Urzędu Gminy
w Kotlinie w godz. od 1600 do 1750

 I. Otwarcie.
          Otwarcia II sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący  Rady Gminy witając
radnych- 15, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierownika Rewiru
Dzielnicowych w Kotlinie, sołtysów- 9, przedstawicieli prasy lokalnej: Gazety
Jarocińskiej i Życia Jarocina.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził wymagane kworum  przy
którym Rada jest władna obradować i podejmować uchwały ze skutkiem prawnym.
Listy obecności radnych  i sołtysów stanowią załączniki do protokołu.

II. Przedstawienie porządku obrad.
          Przewodniczący  Rady pytał  radnych czy do porządku obrad, który otrzymali
wnoszą poprawki, wnioski lub uwagi.
Radny Szyszka zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały o
wynagrodzeniu Wójta, który jest propozycją części radnych oraz o rozpatrzenie
projektu uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta
jest w porządku obrad  sesji.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Szyszki w sprawie
uzupełnienia porządku obrad o  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia diet
dla radnych.
Za wnioskiem głosowało 5 radnych, przeciw było 10 radnych.
Wobec powyższego Przewodniczący poinformował, że wniosek radnego został
oddalony.
Porządek obrad:
1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
4. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od I

sesji.
7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania

uchwał Rady.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:

- wynagrodzenia Wójta Gminy,
- wyrażenia zgody na używanie samochodu osobowego stanowiącego własność

Wójta Gminy do celów służbowych,
- upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do podejmowania czynności w

sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta,
- ustalenia przedstawiciela Gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów

Wielkopolski,
- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie

ścieków,
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- ustalenia opłaty za przyjęcie nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach

bezodpływowych.
9. Wolne głosy i wnioski.

   10.   Zamknięcie obrad.
Za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 11 radnych, wstrzymało się 4
radnych.

  ad. 3 Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
             Wójt Gminy Walenty Kwaśniewski  złożył ślubowanie o następującej treści:"
Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności
mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg".
Przewodniczący Rady poinformował, że z chwilą złożenia ślubowania Wójt Gminy
Kotlin Walenty Kwaśniewski  obejmuje obowiązki Wójta Gminy V kadencji.
Przewodniczący złożył Wójtowi gratulacje, życząc wszystkiego najlepszego.

  ad. 4  Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy.
             Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Józef Szymendera przedstawił pozytywną
ocenę protokołu z I sesji Rady Gminy, informując, że w pełni odzwierciedla on
przebieg sesji, wnosząc o jego przyjęcie.
Protokół wyłożony został do wglądu.
Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych.

 ad. 5   Interpelacje.
             W punkcie tym głos zabrali:
Radny Szyszka pytając - czy może zadać pytanie odnośnie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że dyskusja dotycząca projektów uchwał przewidziana
jest w punkcie 8 porządku obrad: "Rozpatrzenie projektów uchwał".
Radny Taczała zgłosił wniosek o naprawę drogi Kurcew - Pleszew.
Radny Stachowiak zgłosił wniosek o budowę chodnika  przy drodze nr 11 w Wyszkach
i wyznaczenia przejścia dla pieszych przez tę drogę w Wyszkach.
Radna Antczak zgłosiła interpelację o budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Polnej i
utwardzenie nawierzchni drogi - ulicy Polnej.
Radny Skowron zgłosił interpelację o budowę oświetlenia ulicznego przy ul.
Rymarkiewicza od cmentarza do posesji Orczyka przy ul. Teodorowskiej.

  ad. 6  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od I
sesji.
          Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym brał udział
w przygotowaniu materiałów na dzisiejszą sesję i na posiedzenia Komisji Rady.
Na zaproszenie V drużyny harcerskiej im.T.Kościuszki ze Sławoszewa uczestniczył
w Wieczorze  Andrzejkowym, połączonym z prezentacją programu z udziałem drużyny
z Powiatowego Festiwalu Piosenki Harcerskiej w Żerkowie. Drużyna ze Sławoszewa
zajęła I miejsce na tym festiwalu.
Informacja Przewodniczącego została przyjęta bez uwag.

     ad. 7 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania
uchwał Rady.
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             Informacja przedstawiona przez Wójta  dotycząca realizacji uchwał  stanowi
załącznik  do protokołu.
Wójt poinformował, że w okresie od I sesji czas upłynął na przygotowaniu projektu
budżetu na 2007 rok.
Poza tym Wójt spotkał się z Syndykiem Masy Upadłościowej w Rolniczej Spółdzielni
Produkcyjnej w Kotlinie w celu omówienia ewentualnego nabycia pewnych części
majątku  Spółdzielni.
Wójt brał udział i reprezentował Gminę na Spotkaniu Andrzejkowym Powiatowego
Ośrodka Wsparcia, które odbyło się w Woli Książęcej oraz uczestniczył w spotkaniu z
harcerzami w Sławoszewie.
Sprawozdanie Wójta przyjęto bez uwag.

         ad. 8  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał.
               Przewodniczący Rady poprosił  przewodniczących komisji o przedstawienie
opinii komisji o projektach uchwał.
Przewodniczący Komisji  Zdzisław Wodniczak poinformował, że Komisja Planu
Gospodarczego, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące
w programie dzisiejszej sesji, z tym, że projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia
Wójta przedstawiony przez Przewodniczącego Rady zaopiniowała 5 głosami za, przy 2
głosach przeciwnych: radnego Szyszki  i radnego Skowrona.
Przewodniczący Komisji Stefan Taczała poinformował, że Komisja Zdrowia, Oświaty,
Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie
zaopiniowała projekty uchwał będące w porządku obrad sesji. Komisja, co do projektu
uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta zaproponowała podwyższenie dodatku
specjalnego z 30 do 40%. Za wnioskiem o podwyższenie dodatku głosowało 4 radnych,
3 radnych było przeciw, wstrzymał się 1 radny.
Przewodniczący Taczała poinformował, że Komisja jest za utrzymaniem diet radnych w
dotychczasowej wysokości, za czym głosowało 7 radnych, a 1 radny był przeciw.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projektu uchwały w sprawie diet radnych nie
wprowadzono do porządku obrad dzisiejszej sesji.
Następnie głos zabrał radny Szyszka zgłaszając drugi projekt uchwały w sprawie
wynagrodzenia Wójta. Jest to  projekt, jak wyjaśnił części radnych, który  zaczął
rozdawać radnym, aby zapoznali się z nim, mówiąc, że nie można głosować  jak nie zna
się projektu.
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady prosząc radnego Szyszkę o sprecyzowanie
wniosku, co do projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta.
Radny Szyszka wyjaśnił, że jest to drugi projekt, niech to będzie, że to jest Jego projekt.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekty uchwał przygotowuje Wójt, a projekt
dotyczący wynagrodzenia  Wójta Przewodniczący Rady.
Przewodniczący pytał - czy do projektu uchwały radny Szyszka wnosi uwagę, czy to ma
być zmiana wynagrodzenia, obniżenie, czy podwyższenie wynagrodzenia?
Przewodniczący prosił, aby radny zgłosił proponowane zmiany do projektu, czy to w
imieniu swoim, czy w imieniu grupy radnych, wyjaśniając, że radni nie przychodzą na
sesję ze swoimi projektami uchwał.
Radny Szyszka zgłosił wniosek o obniżenie wynagrodzenia Wójta do: wynagrodzenie
zasadnicze - 90% tj. 4.167,- zł,  dodatek funkcyjny 70% tj. 1.085,- zł,  dodatek
specjalny 30%  i dodatek za wieloletnią pracę 20%.
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Radny Szyszka wniosek swój uzasadnił tym, że wynagrodzenie Wójta składa się z
wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego i dodatku za
wieloletnia pracę  i dodatki te obliczane są procentowo. Jeżeli maksymalnie podnoszone
jest wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny, to automatycznie wzrasta dodatek
specjalny. Dalej radny mówił, że "my" stoimy na takim  stanowisku, wiedząc
z informacji, że wynagrodzenie Wójta wzrosło w roku ubiegłym.
Radny twierdził, że należy kierować się wypowiedziami wyborców, którzy sugerują, że
przede wszystkim należy ograniczyć wynagrodzenie.
Radny wyjaśnił, że chciał wnieść projekt uchwały w sprawie obniżenia wysokości diet
radnych o kilka procent, ale projekt ten nie został przyjęty.
Dalej radny Szyszka mówił, że Jego  propozycja obniżenia wynagrodzenia Wójta jest
nie duża z 8.064,- zł do 7.661,- zł. Jest to więcej niż obecnie Wójt pobiera.
Radny Szyszka informował Radę, że ma kontakt z wyborcami, może nie wszystkimi,
ale z częścią i uważa, że wniosek Jego jest zasadny.
Radny uważał, że nie ucichły jeszcze echa wyborów, a Rada zajmuje się podwyżkami, a
miała zająć się zgodnie z tym co mówił Przewodniczący Rady budżetem na 2007 rok.
Radny Szyszka prosił o przyjęcie Jego propozycji.
Przewodniczący Rady zwracając się radnego Szyszki wyjaśnił, że jest to duże
nieporozumienie. Przypomniał, że na posiedzeniach komisji mówił, że na pierwszych
sesjach jest porządkowanie spraw, które muszą być załatwione, w tym ustalenie
wynagrodzenia dla Wójta.
 Projekt budżetu został złożony przez Wójta do 30 listopada br. i trzeba mieć pełną
świadomość, że przystępując do dyskusji nad projektem budżetu, budżet ten
przedstawia Wójt, który dzisiaj objął obowiązki , jako Wójt V kadencji.
Następnie Przewodniczący odczytał trzy wnioski w sprawie wynagrodzenia Wójta:

     1) wniosek Komisji Budżetowej  wnioskującej o ustalenie wynagrodzenia w wysokości
     określonej w projekcie uchwały jaki radni otrzymali  wraz z zaproszeniem na sesję,

2) wniosek Komisji Oświaty wnioskującej o zwiększenie dodatku specjalnego z 30% do
    40%,
3) wniosek radnego Szyszki o zmniejszenie dodatku funkcyjnego z 90 do 70%.

Głosowanie nad wnioskiem  Komisji Budżetowej w wersji zaproponowanej w projekcie
uchwały:  za wnioskiem głosowało 10 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek ten został przyjęty. Głosowanie nad
wnioskami pozostałymi  jest bezprzedmiotowe, bezzasadne wyjaśnił Przewodniczący.
Odczytanie projektów uchwał  i głosowanie nad projektami:
1) w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy.

W wyniku głosowania uchwała Nr I/7/2006 podjęta została 10 głosami za , przy 5
głosach przeciwnych radnych: Szyszki, Skowrona, Szymczaka Szczepana,
Stachowiaka i Wałkiewicza.
Wynagrodzenie ustalone dla Wójta to: wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 90%
maksymalnej stawki przewidzianej dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców tj.
4.167,- zł, dodatek funkcyjny w wysokości 90% maksymalnej stawki określonej w
tabeli przewidzianej dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców tj. 1.395,-zł,,
dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyjnego tj. 1.668,60 zł, dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20%
wynagrodzenia zasadniczego tj. 833,40 zł,
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2) w sprawie wyrażenia zgody na używanie samochodu osobowego stanowiącego
      własność Wójta Gminy do celów służbowych.
      W wyniku głosowania uchwała Nr II/8/2006 ustalająca  miesięczny limit
      kilometrów na 300 km podjęta została 15 głosami za.
3) w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do podejmowania
      czynności  w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta.
      W wyniku głosowania uchwała Nr II/9/2006 podjęta została 15 głosami za.
4) w sprawie ustalenia przedstawiciela Gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów
      Wielkopolski.
      W wyniku głosowania uchwała Nr II/10/2006 podjęta została 15 głosami za.
5) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
      odprowadzanie  ścieków.
      W wyniku głosowania uchwała Nr II/11/2006 podjęta została 15 głosami za.
6) w sprawie ustalenia opłaty za przyjęcie nieczystości ciekłych gromadzonych
      w zbiornikach  bezodpływowych dowożonych do gminnej oczyszczalni  ścieków
      w Wyszkach.
      W wyniku głosowania uchwała Nr II/12/2006 podjęta została 15 głosami za.
Uchwały stanowią załączniki do protokołu.

ad.9  Wolne głosy i wnioski.
          W punkcie tym głos zabrali:
Radny Szyszka, który  powiedział, że chciałby z sesji tej wyciągnąć jakieś wnioski.
Radny przypomniał, że radni nie chcieli zapoznać się z Jego propozycjami odnośnie
wysokości diet radnych, przypuszczając, że będzie to niekorzystnie dla nich, a On może
chciał podwyższyć diety.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wniosek radnego o zmianę porządku obrad nie został
przyjęty. Wniosek ten nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu
Rady.
Radny ma natomiast prawo zgłosić wniosek o zmianę wysokości diet radnych. Jeżeli
wniosek zostanie przyjęty przez Radę, to projekt uchwały zostanie wprowadzony do
porządku obrad kolejnej sesji.
Radny Szyszka odnośnie wynagrodzenia Wójta chciał, jak to określił , odnieść się do
decyzji Rady, mówiąc, że to co zostało uchwalone to jest...
Wypowiedź radnemu Szyszce przerwał Przewodniczący Rady informując, że radny nie
jest od oceny Rady. Radny ma prawo głosować: za, przeciw lub wstrzymać się od
głosu. Radni zdecydowali większością głosów  o podjęciu uchwały i należy z tym się
zgodzić.
Radny Jerzy Szymczak wnioskował o naprawę  ulicy Rymarkiewicza - przy Spółdzielni
Kółek Rolniczych.
Sołtys Wyszek Mieczysław Stefaniak wnioskował o:

- budowę chodnika  o obu stronach  drogi  nr 11 w Wyszkach,
- wymianę lamp oświetlenia ulicznego w Wyszkach z lamp białych na żółte,
- oświetlenie uliczne w Wyszkach Górach od nr posesji 1 do 6.

Sołtys Twardowa Marian Żurek zgłosił wniosek mieszkańców Twardowa o budowę
drogi  Bączew - Kurcew, która to droga byłaby odciążeniem drogi nr 11.
Sołtys poruszył sprawę hydroforni w Twardowie wnioskując o jej przejęcie od RSP
Kotlin.
Sołtys Magnuszewic Maria Łuczak wnioskowała o :

- załatanie dziur na drodze powiatowej  Magnuszewice - Kotlin,
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- hydrant w pobliżu kościoła w Magnuszewicach.

Sołtys pytała - jak wygląda przygotowanie do odśnieżania dróg gminnych  i mówiła o
tym, że ruszyła akcja "ROWY", o czym informowała prasa.
Radny Piotr Wodniczak  odniósł się do deficytu wody jaki powstaje między wodą
pobraną, a wodą zużytą. Jest to 20 - 30% wody.
Problem  ten był już w poprzednich latach podnoszony  - przypomniał radny.
Była akceptacja ze strony Rady i Wójta, aby powołać komisję. Są fachowcy, którzy się
znają na przyłączach. Radny sugerował, aby Wójt z Przewodniczącym Rady powołali
komisję niezależną od radnych.
Zdaniem radnego deficyt mógłby wynosić co najwyżej 5%.
Zdaniem radnego są złodzieje, którzy kradną wodę. Jest udawanie, że są ujęcia wody.
Wodociągowanie było robione szybko, a  teraz ci co płacą ponoszą karę, a złodzieje się
śmieją. Radny sugerował, aby sprawdzić wpłaty za wodę wg kwitariuszy i wówczas nie
potrzeba żadnych komisji.
               Drugą sprawą poruszaną przez radnego Wodniczaka to melioracja.
Od 4 lat nic się nie robi. Patrząc na tą gminę, mówił radny wydaje się, że się utopimy w
bagnie. Radny przypomniał, że była w którymś  roku podwyżka podatku rolnego  i ileś
procent  z tego miało iść na  meliorację - czyszczenie  rowów.
Spółki Wodne są we wsiach: Racendów, Racendów, Kurcew i Parzew.
Spółki Wodne czyszczą tylko rowy melioracyjne. Radny sugerował, aby przeznaczyć
pewien procent z podatku rolnego na meliorację, wymieniając 2,3 lub 5%. Radny
wnioskował do Wójta o zajęcie się sprawą rowów. Zdaniem radnego  w Spółkach są
urzędnicy i jeden meliorant.
                Odnośnie wysokości diet radnych radny Piotr Wodniczak ocenił, że radny
Szyszka może mieć dobre intencje. Zaczynając start w tej Radzie zaczynamy od
podwyżki, ale zgodnie z przepisami tak musi być i radni nie mają na to wpływu.
Zdaniem radnego Wodniczaka pieniędzy należy szukać między  innymi zmniejszając
deficyt wody. Radny przypomniał, że będąc radnym już 5 czy 6 kadencję, przez dwie
kadencje radni mieli tylko zwracane koszty za bilety autobusowe.
Zabierając głos sołtys Magnuszewic stwierdziła, że radni mówią o dietach dla siebie, a
nie o dietach dla  sołtysów.
Zabierając głos sołtys Twardowa powiedział, że powinien nastąpić koniec z opłatą za
wodę na ryczałt.
Radny Taczała  odnośnie melioracji wyjaśnił, że w Parzewie jest Spółka Wodna  i nikt
się nie topi. Radny powiedział, że nie zgadza się na przekazywanie  pewnego procentu z
podatku rolnego na meliorację.
Co do kontroli podłączeń wody, radny poinformował, że on jako sołtys nie pójdzie z
komisją kontrolującą podłączenia.
Podsumowując wystąpienia na temat melioracji Przewodniczący Rady powiedział, że
należy usiąść i temat przedyskutować.
Sołtys wsi Wola Książęca Jerzy Matusiak wnioskował o ujęcie w budżecie na 2007 rok
budowy drogi Słupia - Bachorzew i budowy chodnika w Woli Książęcej od posesji
Kasperczyk do posesji Smolińskiej.
                W punkcie tym głos zabrał Wójt odpowiadając na postawione  wnioski,
zgłoszone interpelacje i zapytania:

- o naprawę drogi Kurcew - Pleszew wystąpi do Starosty Pleszewskiego,
- oświetlenie uliczne ul.Polnej planowane jest w budżecie na 2007 rok,
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- odcinek  od Spółdzielni Kółek Rolniczych do ul. Teodorowskiej do posesji

Orczyka jest 100 mb - bez lamp i linii i zadania nie uda się zrobić za kilka
tysięcy. Jest to przedsięwzięcie inwestycyjne.

- wnioski  z sesji jakie należy wyciągnąć to takie, że demokracja ma to do siebie,
że jak przegłosują  jednym głosem, to należy się z tym zgodzić,

- naprawa ulicy Rymarkiewicza  - droga powiatowa, jeżeli firma Zarządu Dróg
jeszcze  naprawia, to wyboje zostaną usunięte,

- o budowę drogi Bączew - Kurcew wystąpi do Starosty Jarocińskiego,
- umowa na odśnieżanie zostanie podpisana z firmą Stanisława Hadrzyńskiego,
- odnośnie deficytu wody i powołania komisji w celu sprawdzania podłączeń

zdaniem Wójta to temat nie prosty,
- co do melioracji  Wójt przyznał, że studiuje obecnie w domu prawo wodne.

Wójt przyznał, że w tej chwili sytuacja w melioracji jest tragiczna. Powiatowy
Związek Spółek Wodnych nie jest w stanie utrzymać się ze składek i zajął się
układaniem kostki, zabudową rowów przydrożnych, budową kanalizacji i
wodociągów. Zdaniem Wójta nie można zdjąć z właściciela  odpowiedzialności
za urządzenia melioracyjne.

- co  do hydroforni w Twardowie  to temat był poruszany z Syndykiem, również o
parku, stawie, łąkach przy Kotlince, z tym, że Syndyk  może to  sprzedać i to w
przetargu.

- akcja "ROWY" zaczyna się gdy zaczyna padać, ludzi zatrudnionych w ramach
tej akcji wykorzystano do koszenia,

- Wójt zaproponował, aby Komisja Budżetowa przedyskutowała temat melioracji.

ad.10  Zamknięcie obrad.
                         Dziękując wszystkim za przybycie Przewodniczący Rady zamknął II sesję
           Rady Gminy Kotlin.

           Protokółowała: Paterczyk K.                               Komisja Rewizyjna

 


